
HOUSE Of REPRESENT ttT~VES 

entary rd! e·· .. ··r p·.··a·, ;, , , 1~ , . I , er 

TAXATION (REMEDIAL PB'.OVISKONS) BILL 

F'V'.n,n,,,,.,,.,, Amend11ier&ts 
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EXPLANATORY NOTE 
GENER<\L POLICY S'TitTEMEl\JT 

.:i1mmia:n1: The nrncpose of thi~ Order is ro ,effect a number of 
an1Lendments to \h~ JI:r1ernne -Tax concenung the tax:ation of group 
investment fo.nds. The arnendrn.ents ar,e to rernedy a recently identified deficiency in 
the drafting of arIJ.endments that were intrnduced in l 992. The mai.11 effect is to 
alisr1. the tax treatment_ of distributions :from grnup investment fonds vii.th that of 
m11t tr-usts a.ind c01T1parnes. 

Clause 2!l." A.mends section CF 2 (3) of the Act to ensure that distributions from 
group in.vestment fi.mds that are not designated group investment fonds defined 
in the are subject to the dividend rules, except where the investment into the 
group i:rn_rest1nen1 fun.cl is £coin certa1-ri designated sources o:r mc,estn1.1er1ts Tnacle 
before 23 June 1983, 

Clause 28: Amends subparagrz:.ph or 1tem 'b' in the defm.ition of "available 
subscribed capital.". This prov.i.sion presently states that 'when a cmnpany issues 
shares in exchange for shares,, the available subs,eribed capital of the issui11g 
cm:npany increases by ,3:11 an1onnt equal to the :zcvailable subscribed capital of the 
ihares transferred, The amendrn.ent naiTows che scope of subparagraph (ix) so that it 

it after the share exchange has taken place, one or more 
ovvns l 0% or more both the cornpa:ny and the cornpa.ny whme 
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